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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. _333¢2 Vendimi

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me date 14.04.2005, une Gjygqtarja e Gjykates se Shkalles
se Pare Tirane, Ariana Caco, mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e
paraqitura nga kerkuesi Ilir Dokle per rregjistrimin si person juridik te
shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “Ario” sh.p.k dhe

KONSTATOVA SE

Se kerkuesi Ilir Dojkle dhe Renis Cerga jane ortake te shogerise “Ario”
sh.p.k I jane drejtuar Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me kerkese per
rregjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar me
seli ne Tirane Rr. Sami Frasheri, Pall. 22/1,ap. 7, me kohezgjatje 10 vijet
dhe me objekt veprimtarie:

Ne fushen e ndertimit dhe instalim programesh kompjuterike,
ndertim dhe mirembajtje faqe interneti, import eksport paisje elektronike.

Kapitali themeltar eshte 100.000 leke,
Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7667 date 28.01.1993 Per regjistrin tregtar * dhe
ligjit 7638 * Per shogerite tregtare” .

VENDOSA
Pranimin e kerkeses.
Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
emertuar “Ario” sh.p.k.
Selia e shogerise eshte ne Tirane Rr.Samj Frasheri, Pall. 22/1,ap. 7.
Kapitali themeltar I shogerise eshte 100.000 leke.
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise 10 vjet.
Administratori I shoqerise eshte Renis Cerga.
Objekti I veprimtarise se shogerise eshte:
Ne fushen e ndertimit dhe instalim programesh kompjuterike, ndertim
dhe mirembajtje fage interneti, import eksport paisje elektronike
Kunder vendimit lejohet ankim.

GIYQTARE

Ariana Caco (
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 33362/ / Vendimi

VENDIM
1 GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date _/ 2 Qershor 2007, une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane, Blerina Muga, mora ne shqyrtim kerkesen dhe aktet e paragitura nga
z. llir Milaim Dokle, administrator i shogerise “ ARIO “ shpk dhe,

KONSTATOVA

Se shogeria “ ARIO “ shpk, eshte nje shoqeri tregtare shqiptare e regjistruar si person
juridik, me vendimin nr. 33 362 date 14.04.2005 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.
Sipas dokumentacionit te depozituar prane Zyres se Regjistrit Tregtar, ortak themelues
te shogerise jane Renis Cerga dhe Ilir Dokle, te cilet zoterojne 100 % te kapitalit te
shogerise, perkatesisht nga 50 % te kapitalit seicili .Administrator i shogerise eshte
Renis Cerga.
Me vendimin nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise eshte
vendosur :
1. Largimi nga detyra e administratorit, e z. Renis Cerga.
2. Emerimin ne detyren e administratorit, te z. Ilir Dokle .
3. Pranimin ne shogeri te ortakeve te rinj,te z. Gjergj Bogari dhe te z.Elvin Pojani.
4. Transferimin nepermjet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Ilir Dokle,
me vlere 10.000 Ieke ne favor te ortakut te ri, z. Gjergj Bogari .
5. Transferimin nepermijet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Renis Cerga,
me vlere 10.000 leke ne favor te ortakut te ri, z. Elvin Pojani .
Transferimi i 10 % te kapitalit te shoqerise te zoteruar nga ortaku, z. Ilir Dokle ne favor
te ortakut, z. Gjergj Bogari dhe transferimi i 10 % te kapitalit te zoteruar nga ortaku,
z.Renis Cerga, ne favor te ortakut, z. Elvin Pojani, eshte realizuar nepermjet kontrates se
shitjes se kuotave me Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007.
Me nenshkrimin e vendimit nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te shogerise
dhe kontrates se shitjes se kuotave me Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007,
Shogeria “ARIO”shpk perbehet nga 4 (kater) ortake :
1. 1lir Milaim Dokle , i cili zoteron 40 % te kapitalit te shogerise , te barabarta me 40
% te kuotave te kesaj shoqerie;
2. Renis Skender Cerga, i cili zoteron 40 % te kapitalit te shogerise , te barabarta me
40 % te kuotave te kesaj shoqerie;
3. Gjergj Gezim Bogari, i cili zoteron 10 % te kapitalit te shogerise , te barabarta me
10 % te kuotave te kesaj shogerie;
4. FElvin Gezim Pojani , i cili zoteron 10 % te kapitalit te shogerise , te barabarta me
10 % te kuotave te kesaj shogerie;
Administrator i shogerise eshte z. Ilir Milaim Dokle.
Pasi shqyrtova vendimin nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te shogerise,
kontraten e shitjes se kuotave Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007 dhe
dokumentacionin e shogerise te depozituar prane Zyres se Regjistrit Tregtar, konstatoj
se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.




PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje te ligjit 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare “ dhe ligjit 7667
date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet de duhen plotesuar ne te “,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin e Vendimit nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te shogerise
“ ARIO “ shpk, sipas te ciles eshte vendosur :
1. Largimi nga detyra e administratorit, e z. Renis Cerga.
2. Emerimin ne detyren e administratorit, te z. Ilir Dokle .
3. Pranimin ne shogeri te ortakeve te rinj,te z. Gjergj Bogari dhe te z.Elvin Pojani.
4. Transferimin nepermijet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Ilir Dokle,
me vlere 10.000 leke ne favor te ortakut te i, z. Gjergj Bogari .
5. Transferimin nepermjet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Renis Cerga,
me vlere 10.000 leke ne favor te ortakut te i, z. Elvin Pojani .
Transferimi i 10 % te kapitalit te shogerise te zoteruar nga ortaku, z. Ilir Dokle ne favor
te ortakut, z. Gjergj Bocari dhe transferimi i 10 % te kapitalit te zoteruar nga ortaku,
z.Renis Cerga, ne favor te ortakut, z. Elvin Pojani, eshte realizuar nepermjet kontrates se
shitjes se kuotave me Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007.
Me nenshkrimin e vendimit nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te shogerise
dhe kontrates se shitjes se kuotave me Nr, 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007,
Shogeria “ARIO”shpk perbehet nga 4 (kater) ortake :
1. Ilir Milaim Dokle, i cili zoteron 40 % te kapitalit te shoqerise , te barabarta me 40
% te kuotave te kesaj shoqerie;
2. Renis Skender Cerga , i cili zoteron 40 % te kapitalit te shogerise , te barabarta me
40 % te kuotave te kesaj shogerie;
3. Gjergj Gezim Bogari, i cili zoteron 10 % te kapitalit te shogerise , te barabarta me
10 % te kuotave te kesaj shogerie;
4. Elvin Gezim Pojani, i cili zoteron 10 % te kapitalit te shoqerise , te barabarta me
10 % te kuotave te kesaj shogerie;
Administrator i shogerise eshte z. Ilir Milaim Dokle.

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te pasqyroje ndryshimet e mesiperme ne skeden e
shogerise, duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GIYQTIE/RE
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STATUT
I SHOQERISE TREGTARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR T ot 7
¥ PR—— “ARIO ” SH.P.K. el T UERELR )

& . \ NENI 1

Shoqerla Tregtare mg pergjegjesi te kufizuar “ARIO” krijohet
mbi bazen & mmm‘%wes dhe kapitalit themeltar te ortakeve Ilir
Dokle dhe Refiis'Cerga ne baze te aktit te themelimit dt
12.04.2005 per te ushtruar aktivitetin e saj privat si person
juridik i pavarur.

NENI 2
Shogeria krijohet dhe zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje
me normat e ketij statuti,Ligjit 7638 dt 19.11.1992”Per shogerite
Tregtare “ si dhe legjislacionin ne fugi te Republikes se
Shqiperise .

NENI 3
Kjo shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar ,i perballon humbjet e saj
deri ne kufirin ¢ vleres se kapitalit themeltar.

EMERTIMI,SELIA ,OBJEKTLKOHEZGJATJA

NENI 4
Emertimi i Shogerise eshte “ARIO” SH.P.K.

NENI §
Shogeria ka gendren ¢ saj ne Tirane rr;”Sami Frasheri”,pall 22/1
ap 7
Aktiviteti i shogerise mund te shtrihet ne te gjithe territorin
shteteror te Republikes se Shqiperise.
NENI 6
Objekti 1 veprimtarise do te jete; ne fushen :
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ertim dhggnstalim programesh kompjuterike ndertim dhe
n\ﬁrmb_e_tjgtj?/fﬁqe interneti,import eksport pajisje elktronike.

NENI 7
Shogeria themelohet per te ushtruar veprimtarine € saj per nje
periudhe dhjete vjet,duke filluar nga koha e rregjistrimit ne
rregjistrin tregtar te Gjykates se Shkalles s Pare Tirane.Per
shkaqge e arsye te ndryshme ajo mund te mbaroje aktivitetin e saj
dhe para ketij afati.Kjo do te behet ne perputhje me normat e
Statutit dhe legjislacionit ne fuqi.

KAPITALI THEMELTAR i SHOQERISE

NENI 8
Kapitali themeltar 1 Shogerise perbehet nga kontributet €
Ortakeve Itir Dokle 50% dhe Renis Cerga 50% dhe eshte
100.000 leke.

NENI 9
Kapitali i Shogerise depozitohet ne nje nga bankat e qytetit para
fillimit te aktivitetit te Shogerise.

NENI 10
Kapitali themeltar mund te shtohet ose te zvogelohet ne varesi te
rezultateve dhe ne perputhje me normat € legjislacionit ne fugi.

NENI 11
Kapitali themeltar mund te transferohet jashte Shqiperise,ose te
lihet peng ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 12
Kapitali themeltar eshte lehtesisht i transferueshem ne rruge
trashegimie.
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kushteve te parashikuara ne ligj.

NENI 13
Shogeria mund te kete dhe kontribute te tjera ne natyre.Ketu
perfshihen te gjitha sendet e paluajtshme ne sherbim te
Shogerise si dhe ato te luajtshme te cilat kalojne ne pronesi te
Shogerise.

FONDET E SHOQERISE

NENI 14

Shogeria percakton fondet;

- Fondi themeltar(qarkullues)

- Fondi rezerve

- Fonde te tjera qe mund te jene te nevojshem gjate

veprimtarise se saj.

Madhesia e secilit fond percaktohet mbi bazen € vendimit te
organit drejtues i cili merr ne vendim gjithashtu dhe per gellimin
e perdorimit te tij.

DREJTIMI ADMINISTRATIV

NENI 15
Persa kohe Shogeria perbehet nga ortaket,si organ drejtues i saj
do te jete Asambleja e Ortakeve dhe administratori i saj do te
jete Z Renis CERGA

NENI 16
Ortaket per administrimin e Shogerise ose te aktiviteteve te
vecanta te saj kane kompetenca te emerojne nje ose disa persona
te tjere ne administrate
Kompetencat ¢ administrates percaktohen ne aktin e emerimit te
tyre,te leshuar nga administratori i Shogerise

NENI 17
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Sheq ﬁ@gﬁ’k merr persiper veprimet ge mund te kryhen nga

administrata ne mardhenie me persona te trete qe i tejkalojne
kompetencat e tyre t percaktuara ne aktin ¢ themelimit

NENI 18

E gjithe veprimtaria e Shoqerise percaktohet nga administratori i
saj ne perputhje me statutin,aktin e themelimit dhe legjislacionin
ne fuqi .

NENI 19
Administratori per te shqyriuar bilancin vjetor,te ardhurat €
garkultuara si dhe menyren ¢ mbaijtjes te rregjistrave te
veprimeve kontabel eshte i detyrueshem per rastet €
parashikuara ne ligj.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

NENI 20
Per sa kohe ge Shogeria do te perbehet nga ortaket e saj
kompetencat € administratorit do te jene;
_ Miraton rregulloren per sektore te vecante te saj
- Emeron dhe shkarkon punonjesit e tjere te mundeshem dhe
percakton kompetencat ¢ tyre n€ aktin e emerimit.
- Shqyrton bilancin vjetor,kuotat e fondeve te ndryshme dhe
fitimin e realizuar.
- Vendos per krijimin € filialeve,degeve 0se perfagesive te
Shogerise si dhe per krijimin ¢ Shoqgerive te perbashketa.
- Vendos per marrjen € kredive si dhe per mbarimin €
aktivitetit te Shogerise nese ne dokumentacionet
financiare,rezultatet € Shogerise vleresohen me humbje.
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"« RéaliZdn mardheniet me te rendesishme financiare dhe
Komomike te Shogerise dhe personave i€ tjere fizik dhe
juridik.
_ TRealizon dhe percakton cimet € sherbimeve te kryera s
dhe te shitjeve te artikujve te tregtuar.
- Vendos per pagat € personelit te Shogerise.
- Ndjek problemet € Shogerise ne mardheniet me organet te
ndryshme shteterore dhe me persona te tjere fizik dhe
juridik.

MARDHENIET FINANCIARE

NENI 21
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar mund te lidhe kontrate
me sektore shteteror drejtperdrejte me tregun € lire ,si dhe
persona fizik dhe juridik vendas ose te huaj.

NENI 22
Ne mardheniet kontraktore Shoqeria perfagesohet nga
administratori ose nga persona te autorizuara prej tij.Te
drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontratat jane te
detyrueshme per Shogerine.

NENI 23
Shogeria ka te drejte te plote te celi llogari likujduese prane
Bankave te vendit ose te huaja ne Shqiperi ,shteterore ose€
private dhe te kryeje veprimet € likujdimit nepermjet tyre.Per
sigurimin € veprimtarise ka te drejte te vetfinancohet ne leke
ose ne valute te huaj.

NENI 24
Shogeria pergjigjet per kontributet fiskale, afatet € derdhjes
se tyre dhe sigurimet shogerore.Personat € ngarkuar me kete

detyre duhet te mbajne dokumentacionin e rregullt financiar
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B AdminisiFatori ne fund te vitit duhet te dorezoje ne organin
tatimes Befkates bilancin e te ardhurave per efekt te tatimit
vjetor.

Viti financiar mbaron ne muajin dhjetor te cdo
viti.Raportet dhe inventaret vietore hartohen nga
administratori ne perputhje me dispozitat e ketij statuti dhe
legjistacioni ne fuqi.

MARDHENIET E PUNESIMIT

NENI 25
Administratori vendos per personat ¢e do te punesohen ne
aktivitetin € Shogerise.Punesimi do te behet ne perputhje me
aftesite profesionale te punemarresit.

NENI 26
Mardheniet € punesimit rregullohen sipas kontrates s
punesimit qe lidhet midis paleve,ne baze t¢ Kodit te Punes
dhe akteve ligjore dhe nenligjore ne fugi.Ne kontrate
caktohen kushtet e punes,te pageses,sigurimit ne pune,diteve
te pushimit et).

NENI 27
Administratori dhe personelii Shoqerise eshte i detyruar e
respektoje disiplinen € punes,te ruaje dhe te mirmbaje pronen
dhe te zhvilloje aktivitetin € Shogerise ne perputhje me ligjin.

NENI 28
Ndaj shkeljeve te ndryshme zbatohen masa disiplinore g
merr administratori Punonjesi ge largohet nga puna duhet te

beje dorezimet e detyres ne baze te aktit me shkrim, pasi t€
jene shlyer detyrimet materiale.

BILANCI DHE TE ARDHURAT




fiskale,sigurimeve shogerore dhe detyrimeve te mundshme
ndaj personave te trete kalojne ne dispozicion te ortakeve te
cilet mund ti depozitojne ne nje Banke te vendit ose te huaj
ne leke ose ne valute.

NENI 30
Pagesat e personelit behen siaps kushteve te kontrates se
punes dhe pergindjeve te fitimeve te percaktuara nga
administratori.

NENI 31
Ne rast te mbarimit te veprimtarise se Shogerise fitimi i
realizuar duke zbritur ose duke shtuar pergindjet e mbajtura nga
vitet ¢ meparshme kalojne ne dispozicion te ortakeve.

NENI 32
Cmimet e sherbimeve te ofruara nga Shogeria si dhe ato te
tregtimit caktohen ne baze te parimeve te tregut te lire.
Fitime te realizuara i nenshtrohen tatimit vjetor te percaktuara
ne dispozitat perkatese ligjore.

SHPERBERJA E SHOQERISE

NENI 33
Veprimtaria e Shogerise mbaron me vendim te organit
drejtues,ne rast se veprimtaria e saj nuk rezulton fitimprurese si
dhe per shkaqge te parashikuara ne ligj.

NENI 34
Shogeria mund te mbaroje dhe me ane te
riorganizimit,nepermjet formave te thithjes ose te bashkimit.

NENI 35
Gjate fazes se likujdimit pergjegjesia e administratorit dhe
likujdatérit eshte e njejte.




. DISPUZITAT E FUNDIT
777 NENI 36

Pasuria e Shogerise mund te sigurohet ne nje institut sigurimi.

NENI 37
Mosmarreveshjet ne mardhenie me persona juridik dhe
fizik,vendas ose te huaj zgjidhen me mirekuptim dhe ne te
kundert Gjykata kompetente eshte Gjykata e Shkalles se Pare
Tirane,

NENI 38
Cdo gje tjeter ne kete Shogeri 1 referohet ligjit 7638 dt
19.11.1992 dhe cdo akti tjeter te legjislacionit shqiptar.

NENI 39
Shogeria do te kete vulen e saj ¢ cila percaktohet nga ortaket.
Statuti i Shogerise u miratua nga ortaket dhe u nenshkrua
rregullisht prej tyre.
ORTAKET

/ Renis CERGA/

REPUBLIKA E SHQIPERISE (-
ZYRA E NOTERISE TIRANE.
NR_ /959 %y

VERTETIM
Sot ne dt /210 4/ 2005 (dymije ¢ pese) ne Zyren e Noterise
Tirane para meje noterit_\ @tpy 3}) u paragiten
personalisht ortaket Ilir Dokle ',"biri i Milaim me zotesi te plote
juridike dhe per te vepruar i i dentifikuar me deshmine e
aftesise se automijetit nr 463531 Renis Cerga i biri i Skenderit
t,madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar €
identifikuar me deshmine e aftesise se automjetit nr 902407 te
cilet deklaruan se sa me siper statuti i shogerise me pergjegjesi
te kufizuar’ARIO” SH.P.K eshte hartuar me vullnetin ¢ tyre te
lire dhe te plote u nenshkrua para meje dhe une noteri e vertetoj
sipas ligjit. SRl




AKT THEMELIMI

(KONTRATE)

{ SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI T\E W
KUFIZUAR e
“ARIO ” ni

Ne Ilir Dokle dhe Renis Cerga 1€ baze te legjislacionit
shqipt_ar,vendosem;

NENI 1

Te themelojme mnje shogeri tregtare me pergjegjesi te
kufizuar,per te ushtruar veprimtarine ekonomike ¢ emertuar
« ARTIO” SH.P.K,me ortak Ilir Dokle dhe Renis Cerga

NENI 2

Shogeria do te jete e formes se€ Shogerive Tregtare me
pergjegjesi te kufizuar dhe perballon humbjen deri ne kufirin e
vleres se derdhur ne kapitalin themeltar.

NENI 3

Shogeria e ka seline ne Tirane ,rt;”Sami Frasheri” pall 22/1 ap
7.

Shogeria ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte territorit te
Republikes se Shqiperise ,ﬁliale,agjensi,perfaqesi,seli sekondare
dhe ti suprimoje ato.

NENI 4

Shoqeria do te kete kohezgjatje me nje kufi te percaktuar 10
viet.Ajo mund te shperbebet ne cdo kohe me vendim te
Ortakeve.

NENI 5

Kapitali fillestar themelor i Shogerise do te jete 100.000 leke Ky
kapital eshte i formuar ne kete menyre Ilir Dokle 50%,Renis
Cerga 50%.




.-_'. s

NENEG .~
Ne librin e llogarise ge do te krijohet ne Shogerine Tregtare do
te shenohet dhe kapitali i derdhur nga ortaket.

NENI 7
Te gjitha pjeset ¢ kapitalit themelor jane teresisht te shlyeshme
dhe te nenshkrueshme nga ortaket e Shogerise.

NENI 8

Objekti i aktivitetit ekonomik te Shogerise do te jete ;

Ndertim dhe instalim programesh kompjuterike ndertim dhe
mirmbaijtje fage interneti,import eksport pajisjesh elektronike.

NENI 9

Mardheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet
kontrates se punesimit,ge lidhet midis paleve ne mbeshtetje te
ligjit 7961 dt 12.07.1995(Kodi i Punes),si dhe akteve te tjera
ligjore dhe nenligjore ne zbatim te tij.

NENI 10
Ortaket nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.

NENI 11

Shogeria vepron ne tregjimin e prones private dhe merr persiper
te drejta dhe detyrime vetem brenda kufirit te ka[pitalit te
saj.Ortaket themelues mbartin rrezikun e veprimtarise se
shogerise vetem ne nivelin ¢ kapitalit te investuar ne shogeri.

NENI 12

Mosmarrveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te
veprimtarise private te shogerise,midis punonjesve,Brenda saj,si
dhe me te tretetkur ato nuk mund te zgjidhen me mirkuptim
ceshtja mbetet ne kompetence te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane ku do te jete dhe rregjistri tregtar i saj.
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NENTY

Sh‘o\qcria!_go---,t?q-;.lgéte vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet €

emertimit te’saj.

NENI 14

Pasuria e shogerise mund te sigurohet prane Institutit te
Sigurimeve.

NENI 15
» QOrganete Shogerise” ARIO” jane;
= QOrtaket e Shogerise
s Administratori i Shogerise.
= Modalitetet ¢ formimit dhe funksionimit te tyre do te
percaktohen ne Statutin e Shogerise
= Administratori € Shogerise” ARIO” do te jete z Renis
Cerga
= Modalitetet per ndryshimin € Administratorit si dhe
kompetencat € tij rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe
ligji 7638 dt 19.1 1.1992"Per Shogerite Tregtare™
Ky akt Themelimi eshte perpiluar ne kater kopje,me vlere te
njejte me origjinalin.
Tirane ne dt 12.04.2004
THEMELUESIT
E SHOQERISE TREGTARE “ARIO”
i Ib% ) Renis CERGA




RTETIM

Ne Tirane sot 0¢ dt J%{ DY _2005(dymije © pese) para meje
noterit V. dete M paragiten personalisht 7 Nir Dokle j biri 1
Milaimit,madhor Me zotesi te plote juridike dhe per t€ yepruar,l
identifikuar M deshmine ¢ aftesise  S€ qutomjetit 0T
463531,Renis Cerga i biri 1 Skenderit .madhor me zotesi te plote
juridike dhe per t€ yepruar,i identifikuar me deshmine € aftesise
se automjetit 25902407, cilet deklaruan s¢ S mé siper eshte
akti 1 themelimit 1 Shoqerise”ARIO” me vullnetin € tyr¢ te lire
dhe e firmosen rregullisht nga ata vete .

Une notern € yertetoj ate me nenshkrimin tim.

'f' . .
r"r‘r’, L




SHOQERIA “ ARIO “ SHPK
SELIA : TIRANE

VENDIM
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE # ARIO “ SHPK
Nr. 1 Date 05.06.2007

Ne Seline e shogerise, u zhvillua mbledhja e Asamblese se Ortakeve te shogerise me
pergjegjesi te wufizuar “ARIO”sh.pk., me pjesmarrjen € te Qy ortakeve, z. Reris
Cerga dhe z. Ilir Dokle, ge zoterojne 100 % te kapitalit te shogerise. .

Rendi i dites se mbledhjes eshte: shqyrtimi i kerkeses se Ortakeve te shogerise , per
Jargimin nga detyra, me kerkesen e tij, € administratorit z. Renis Cerga , emerimin
administrator te shogerise , z llir Dokle, pranimin ortak te rinj te shogerise te Z.
Gjergj Bogari dhe te z. Elvin Pojani , te cilet blejne seicili perkatesisht nga 10 % nga
kapitalet e zoteruara nga ortaket Ilir Dokle dhe Renis Cerga .

Ne perfundim, pas shqyrtimit te rendit te dites, mbeshtetur ne ligjin 7667 date
98.01.1992 “ Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitet ge duhen respektuar “ dhe Ligjit
7638 date 19.11.1992, “ Per Shogerite Tregtare “

VENDOSEM

Largimin nga detyra e administratorit, e z. Renis Cerga.

Fmerimin ne detyren € administratorit, te z. Ilir Dokle .

Pranimin ne shoqgeri te ortakeve te rinj te z. Giergj Bogari dhe te z Elvin Pojani.
Transferimin nepermjet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Tlir Dokle,
me vlere 10.000 leke ne favor te ortakut te ri, z. Gjergj Bogari .

5 Transferimin nepermjet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Renis
Cerga, me vlere 10.000 Jeke ne favor te ortakut te ri, z. Elvin Pojani .

g P

Transferimi i 10 % te kapitalit te shogerise te zoteruar nga ortaku, z. Ilir Dokle
ne favor te ortakut, z. Gjergj Bocari dhe transferimi i 10 % te kapitalit te zoteruar nga
ortaku, z.Renis Cerga, ne favor te ortakut, z. Elvin Pojani, eshte realizuar nepermjet
kontrates se shitjes se kuotave me Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007.

Me nenshkrimin e Vendimit nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te
shogerise dhe kontrates se shitjes se kuotave me Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date
05.06.2007, Shogeria “ ARIO"shpk perbehet nga 4 (kater) ortake :

1. zIlir Milaim Dokle , i cili zoteron 40 % te kapitalit te shogerise , te barabarta
me 40 % te kuotave te kesaj shogerie;

> zRenis Skender Cerga , i cili zoteron 40 % te kapitalit te shogerise , te
barabarta me 40 % te kuotave te kesaj shogerie;

3. z.Gjergj Gezim Bocari , i cili zoteron 10 % te kapitalit te shogerise , te
barabarta me 10 % te kuotave te kesaj shogerie;

4. z.Elvin Gezim Pojani , i cili zoteron 10 % te kapitalit te shogerise , te aba
me 10 % te kuotave te kesaj shogerie;




(4

Administrator i shogerise eshte z. llir Milaim Dokle.

&

Me cilesine e administratorit te shogerise, bazuar ne statutin dhe ligjin per
. shogerite tregtare, z. Ilir Dokle do te beje depozitimin e vendimit nr. 1 date
Y '%:\95.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te shogerise “ ARIO “ shpk, dhe te kontrates se

e f\ “shitjes se kuotave Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007, prane Zyres se

- o .
RE < Regjistrit Tregtar, per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 2407 Rep.

; '"n.,;\rr. 332 Kol.
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B.Hamzaj,
1.Renis CERGA, i biri i Skenderit, i dtl.
shtetas shgiptar, madhor e me zotesine e

Z 1519687,

NENSHKRIMI

Ne Tirane, sot me date 05 Qershor 2007, perpara meje noterit publik Xhevdet
anetar i dhomes se notereve Tirane, u paragiten personalisht:

, 28.04.1975,1 lindur dhe banues ne Tirane,
plote per te vepruar,mbaijtes 1 pasaportes

2 lir DOKLE, i biri i Milaimit, i dtl. , 23 Mars 1977, lindur dhe banues ne Tirane,

shtetas shqiptar,
Z 2029706.
Shtetasit e mesiperm deklaruan
Ortakeve te shogerise “ ARIO “
. lire e te plote te tyre dhe
vertetoj ate regullisht

/‘“’n\.,_,
SN Ry
AT

sipas ligjit.
T

madhor e me zotesine e plote per te vepruar,mbajtes i pasaportes

se Vendimi Nr.1, date 05.06.2007, i Asamblese se
shpk, eshte hartuar jashte
e nenshkruan rregullisht perpara meje noterit, dhe une e

kesaj zyre, me vullnet te
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LLAT NE VLERE
A’/ LEKE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. 2408 Rep.
Nr. 333 Kol.

' KONTRATE
SHITIE KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 05.06.2007, perpara meje noterit publik Xhevdet B.Hamzaj,
anetar i Dhomes se Notereve Tirane, i regjistruar me Leje per ushtrimin e profesionit
Noter ne Tirane Nr.179, u paragiten personalisht palet:

1 Renis CERGA, i biri i Skenderit, i dtl. , 28.04.1975,i lindur dhe banues ne Tirane,
shtetas shqiptar, madhor e me zotesine e plote per te vepruar, ortak i shoqgerise
“ Ariol“sh.p k., mbajtes i pasaportes 7 1519687,

2.Ilir DOKLE, i biri i Milaimit, i dtl. , 23 Mars 19771 lindur dhe banues ne Tirane,
shtetas shgiptar, madhor e me zotesine e plote per te vepruar, ortak i shogerise
“ Ariol“sh.p k., mbajtes i pasaportes 7 2029706, me poshte te quajtur Shitesit,

3. Gjergj BOCARI, i biri 1 Gezimit, i dtl. , 17.04.1982, 1 lindur dhe banues ne Tirane,
madhore me zotesi juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermijet pasaportes
me nr. Z1307721,

4. Elvin POJANL i biri i Gezimit, i dtl. , 14.12.1973, i lindur dhe banues ne Tirane,
madhore me zotesi juridike dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet pasaportes
me nr. Z 2033001, me poshte te quajturit Bleresit,

te cilet me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash si me poshte :

Shitesit Renis Cerga dhe Ilir Dokle, jane ortak, zoterues respektivisht nga 50 % seicili
te kapitalit te shogerise te shogerise “ ARIO “ shpk, e regjistruar si person juridik me
vendimin nr. 33 362 date 14.04.2005 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Shitesi Renis Cerga, deklaron se me vullnet te lire, te plote dhe te singerte, ne
perputhje me Kodin Civil te Republikes se Shqiperise dhe Ligjit “ Per Shogerite
Tregtare “, i shet bleresit Elvin Pojani, 10 % te kapitalit me viere 10.000 leke, te
zoteruar prej tij ne shogerine “ ARIO “ shpk, duke u zhveshur nga e drejta e
pronesise mbi kete pjese te kapitalit, dhe mbetet pronar i 40 % te kapitalit ne shogeri.
Shitesi Ilir Dokle, deklaron se me vullnet te lire, te plote dhe te singerte, ne perputhje
me Kodin Civil te Republikes se Shqiperise dhe Ligjit “ Per Shogerite Tregtare “i
shet bleresit Gjergj Bogari, 10 % te kapitalit me vlere 10.000 leke, te zoteruar prej tjj
ne shogerine “ ARIO “ shpk, duke u zhveshur nga e drejta e pronesise mbi kete
pjese te kapitalit, dhe mbetet pronar i40 % te kapitalit ne shogeri.

Bleresi Elvin Pojani, deklaron se blen me vullnet te lire,te plote,e te singerte 10 % te
kapitalit te zoteruar nga ortaku Renis Cerga, me vlere 10.000 leke ne shogerine “
ARIO “ shpk, .

Bleresi Gjergj Bogari, deklaron se blen me vulinet te lire,te plote,e te singerte 10 % te
kapitalit te zoteruar nga ortaku Ilir Dokle, me vlere 10.000 leke pe shogerine “ ARIO

“ shpk, . ;
shp —




Duke fituar pronesine mbi kete pjese t

e kapitalit te shogerise, Z- Elvin Pojani dhe Z.
dhe detyrimet g€

.
' Giergj Bogari pranojne te marrin persiper te gjitha te drejtat
. rrjedhinnga kjo kontrate.
- Me nenshkrimin € kesaj kontrate bleresit Elvin Pojani dhe Gijergj Bogari, behen
SES ortake ne shogerine” ARIO “ shpk.
e ,; 2o kontrate u hartua ne kater ekzemplare, me vlera te njejte juridike.
g let deklaruan se jane dakort me sa me siper, dhe pasi e lexuan, € nenshkruan
-y - 1 . . . . . T
dolE < g;fgulhsht perpara meje dhe une noteri, e verteto) ate sipas ligjit.
e /
nes S SHITESIT BLERESIT
e
Renis CERGA Elvin POJANI '
" - r -
Lowis C‘;Véd\ El o Poid~a
= %
Gjergj B%ARI
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KERKUE q:-Tlir Dokle ,i biri1 Milaimit,dtl 1977 lindur dhe GO
Tirane,rr;”Sami Frasheri”,pall2/1,ap 7.
_Renis Cerga,i biri 1 Skenderit,dtl 1975 lindur dhe banueywe

Tirane,rr; “Perlat Rexhepi” pall 9/1ap 9

OBJEKTL Rregjistrimin si person juridiy,
SHPK

.

BAZA LIGJORE:Ligji 7638 dt 19.11. 0008 er Shogerite Tregtare” Lig)
7667 dt 28.01.19937Per rregjistrimin ng3yS '

Ne kerkuesit [ir Dokle dhe
«ARIO”SH.P.K dhe kerk
se Pare Tirane .
Objekti i veprimtarise
programesh kompjutes ,;nde
interneti,import eksp pajiﬁ}Qt
e

Administrator erise ] dl

100.000 leke. § | A
KERKUES 7
/ Tlir DOKLE/

/Renis Cerga/

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR ASIT3REP
NR___ ¢ KOL

e i

VERTETIM

Ne Tirane sot ne dt 1240 ’(/ 2005(dymije € pese) para meje
' ne Tirane u paraqiten personalisht Ilir

me zotesi te plote juridike per te vepruar €
gsise S€ automjetit nr

noteres

Dokle,, madhore
identifikuar prej meje me deshmine ¢ aft
902407dhe Renis Cerga 1 identifikuar me deshmine ¢ aftesise se
automjetit me nr 463531 1 cili me deklaroi se sa me siper eshte

kerkese drejtuar Gjykates per rregjistrimin € shogerise «ARIO”sh.p.k

. PEL a . .
e bere me vullnetm,g%g;}o ;ﬁﬂ&tq firmosur rregulh_shg-_nga%lo vete,
y S TEN

“tite, enE‘hkrimin tm. . oy \

Une noteri € vertetSjateT
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KERKESE

N oraR
KERKUES : llir DOKLE, i biri i Milaimit, i dtl. , 23 Mars 1977, lindur dhe baries 18 i
Tirane, shtetas shgiptar, madhor e me zotesine € plote per te vepruar,mbaj‘f&"’l"'
pasaportes Z 2029706,administrator i shoqgerise “ ARIO” shpk.

OBJEKTI : Depozitimin e Vendimit nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise * ARIO “ shpk.

Depozitimin e Kkontrates se shitjes se kuotave Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date
05.06.2007 .

Baza Ligjore : Ligji 7638 date 19.11.1992 “ Per Shogerite Tregtare ” dhe ligji 7667 date
58 (1.1993 “ Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen plotesuar ne te”.

PERPARA f L Leet
GIYKATES SE RRETHIT GIYQESOR TIRANE ( é (&%‘7 &

Lo ot £ e A

0/#/5,06‘.9»}-

Shogeria ” ARIO “ shpk, eshte nje shogeri tregtare shqiptare e regjistruat sl
juridik, me Vendimin nr. 33362 date 14.04.2005 te Gjykates se Shkaile
Tirane.
Sipas dokumentacionit te depozituar prane Zyres se Regjistrit 1reg

shogerise eshte 100.000 Ieke i zoteruar nga ortaket : [/f’[/ s FS GO

Renis Cerga, zoterues i 50 % te kapitalit te shogerise me vlere 50.000 leke, & /2

Tlir Dokle, zoterues i 50 % te kapitalit te shogerise me vlere 50.000 leke
Administrator i shogerise eshte Z. Renis Cerga . A 25058/333
Me vendimin nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te shogerise ARIO “
shpk, eshte vendosur : o 05 06D
1. Largiminga detyrae adminisiratorit, e z. Renis Cerga.
2. Emerimin ne detyren € administratorit, te . llir Dokle .
3. Pranimin ne shogeri te ortakeve te rinj te z. Gjerg] Bocari dhe te z.Elvin Pojani.
4. Transferimin nepermjet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Ilir Dokle,
me vlere 10.000 leke ne favor t€ ortakut te ri, z. Gjergj Bogari .
5 Transferimin nepermjet shitjes te 10 % te kapitalit te zoteruar nga z. Renis
Cerga, me viere 10.000 leke ne favor te ortakut te ri, z. Elvin Pojani .
Transferimi i 10 % te kapitalit te shogerise te zoteruar nga ortaku, z. Ilir Dokle ne
favor te ortakut, z. Gjerg] Bogari dhe transferimi i 10 % te kapitalit te zoteruar nga
ortaku, z.Renis Cerga, ne favor te ortakut, z. Elvin Pojani, eshte realizuar nepermjet
kontrates se shitjes se kuotave me N. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date 05.06.2007.
Me nenshkrimin e vendimit nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese se Ortakeve te
shoqerise dhe kontrates se shitjes se kuotave me Nr. 2408 rep dhe Nr. 333 kol, date
05.06.2007, Shogeria ” ARIO”shpk perbehet nga 4 (kater) ortake :
1. Lir Milaim Dokle , i cili zoteron 40 % te kapitalit te shogerise , te barabarta me
40 % te kuotave te kesaj shogerie;
. Renis Skender Cerga, i cili zoteron 40 % te kapitalit te shoqeris¢ /te bar
me 40 % te kuotave te kesaj shogerie;




3. Gjergj Gezim Bogari , i cili zoteron 10 % te kapitalit te shogerise , i€ barabarta

A me 10 % te kuotave te kesaj shogerie;
4 Elvin Gezim Pojani , i cili zoteron 10 % te kapitalit te shogerise , te barabarta
. me 10 % te kuotave te kesaj shogeri€;
AN Administrator 1 shogerise eshte Z. flir Milaim Dokle.
i Me cilesine e administratorit te shogerise, bazuar ne statutin dhe ligjin per shogerite

R Z...‘]:'i:egtare, kerkoj depozitimin € gendimit nr. 1 date 05.06.2007 te Asamblese S€
ctakeve te shogerise « ARIO “ shpk, dhe Kontrates se shitjes s€ kuotave Nr. 2408
i JTeP dhe Nr. 333 kol date 05.06.2007, prane Zyres S€ Regjistrit Tregtar, per €
,'-'_f__'_‘;a‘_"f-,-/ pasyqruar ndryshimet ne skeden e shogerise.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr: ,ZZ/WRep.
VERTETIM NENSHKRIMI

_Ne Tirane, sot me date OF 06.2007, perpara meje noterit publik Xhevdet B.Hamzaj,
lisht Z. Tir DOKLE, biri i

-;,',;i‘\anetar i dhomes se notereve Tirane, U paragit persona
< Milaimit, i dtl. , 23 Mars 19771 lindur dhe banues ne Tirane, shtetas shgiptar,

4
~, - oddhor e me zotesine e plote per te vepruar,mbaijtes i pasaportes Z 2029706,
<¥ I administrator i shogerise” ARIO “ shpk.
. tetasi Ilir Dokle, deklaroi se Kkerkesa e mesiperme eshte hartuar jashte kesaj zyre
122 V% e vulinet te lire e te plote dhe e nenshkroi perpara meje noterit, dhe une € vertetoj

ate rregullisht sipas ligjit.
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